



**ESTADO DE SANTA CATARINA
SAMAEC CAMPOS NOVOS**

Rua Caetano Carlos, 466 - Centro - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 83.158.105/0001-09 Telefone: (49) 3541-0844
E-mail: compras@samaecn.com.br Site: http://samaecn.com.br

Página: 1 / 1

**INEXIGIBILIDADE DE
Nr.: 1/2025**

Processo Adm.: 9/2025

Data do Processo: 12/04/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 74, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 9/2025
b) **Nr. Licitação:** 1/2025 - IL
c) **Modalidade:** Inexigibilidade de licitação
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO NAS BOMBAS DOSADORAS INSTALADAS NA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE AGUA E DISTRITOS ONDE O SAMAEC TRATA E DISTRIBUI AGUA

Participante: EMEC BRASIL SISTEMAS DE TRATAMENTO DE AGUA LTDA (04.196.290/0001-41)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	FUSÍVEL 3 A 5X20 250 V PARA - BOMBA FCE	20,000	UN	3,0975	61,95
2	VÁLVULA DE PÉ COM FILTRO ½ 4X6 - PARA BOMBA FCE	5,000	UN	295,00	1.475,00
3	MANGUEIRA 4X6 - PARA BOMBA FCE	100,000	UN	7,3307	733,07
4	DIAFRAGMA PARA BOMBA FCE	2,000	UN	200,715	401,43
5	CABEÇOTE PARA BOMBA FCE	5,000	UN	631,89	3.159,45
6	VÁLVULA A/M OCA - CONEXÃO ½ PARA EMENDA DE MANGUEIRA 4X6.	5,000	UN	511,086	2.555,43
7	VÁLVULA ASPIRAÇÃO 08X12 -PARA DOSADORA AMSIC 0340	2,000	UN	554,45	1.108,90
8	VÁLVULA MANDATA 8X12 - PARA DOSADORA AMSIC 0340	2,000	UN	554,45	1.108,90
9	MANGUEIRA 8X12	100,000	UN	22,715	2.271,50
10	VÁLVULA A/M OCA CONEXÃO ½ PARA EMENDA DE MANGUEIRA 08X12	2,000	UN	511,085	1.022,17

Total do Participante: 13.897,80

Total Geral: 13.897,80

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE OPERAÇÃO DO SISTEMA DE ÁGUA	39.001.17.512.0018.2059.3.3.90.00.00	R\$ 13.897,80

Campos Novos, 25 de Agosto de 2025

Assinatura do Responsável